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Asnjë
  pjesë e kësaj publikimi nuk mund të riprodhohet, të ruhet në një
  sistem gjetjeje, ose të transmetohet në çfarëdo forme ose me
  çfarëdo mjeti, elektronik, mekanik, fotokopje, regjistrim,
  skanim,
  ose ndonjë mënyrë tjetër, përveç në rastet kur është e
  lejuar nga ligji i BE-së dhe SHBA-së.






  
Stefano
  Calicchio mund të japë një autorizim me pagesë për riprodhimin e
  jo më shumë se një pjese të pesëmbëdhjetë e këtij volumi.
  Kërkesat duhet të drejtohen në adresën e-mail të
  mëposhtme:






  
calmail@hotmail.it






  
Dëshmi
  e Mospërgjegjshmërisë






  
Ky
  libër nuk përfaqëson një konsultim ose lëndim për të shpëtuar
  publikun në ndonjë mënyrë. Tregtia me Këmbim është një
  aktivitet i rrezikshëm.






  
Lexuesi
  është plotësisht i vetëdijshëm dhe i përgjegjshëm për
  vendimet e tij financiare, si dhe për njohuritë e tij në lidhje
  me
  rreziqet e lidhura me çdo lloj aktiviteti.






  
Me
  një dëshmi të tillë, Autori shpëton çdo përgjegjësi për të
  mundshme gabime të të dhënave të raportuara, dëme, humbje
  ekonomike, dëme të drejtpërdrejta ose të ndërprera të
  shkaktuara nga përdorimi ose popullarizimi i informacionit të
  përmbajtur në këtë libër.






  
Copyright:
  © Licencë Standarde - Të gjitha të drejtat e rezervuara.





 








        

                    
                    
                

                
            

            
        

    
        
            
                
                
                    
                    
                        Parathënie: 	Kthejeni këtë blerje në një investim të mirë
                    

                    
                    
                

                
                
                    
                    
                    





 








  

    
Kjo
    udhëzues mund të jetë një investim i mirë për ju, por vetëm në
    kusht që të aplikoni sugjerimet dhe strategjitë e përmbajtura
    në
    të.
  






  

    
Mund
    të shkruhen mijëra faqe për të folur për analizën teknike,
    analizën bazike ose për të shpjeguar strategjitë operative
    egzotike dhe të komplikuara, por disa gabime të vogla janë
    mjaftueshëm në menaxhimin e parave për të penguar çdo aftësi
    parashikuese për të ardhmen e çmimeve.
  





 









  

    
Menaxhimi
    i parave është një mjet i thjeshtë, i lehtë për të zbatuar dhe
    me rezultate të menjëhershme: çfarë rezulton e vështirë, është
    të ruani ekuilibrin psikologjik të saktë para tregut, për të
    aplikuar rregullat e tij jo kur konteksti operacional është
    linear,
    por para situatave të stresit dhe volatilitetit të
    lartë.
  






  

    
Me
    këtë parathënie, do të doja të bëj një premtim: nëse vërtetë
    zbatoni atë që është thënë në faqet e ardhshme, disa eurot që
    keni shpenzuar për këtë udhëzues të thjeshtë, ato do të bëhen
    në mënyrë absolute investimi juaj i mirë.
  






  

    
Vetëm
    në dorën tuaj është të shfrytëzoni faqet e ardhshme në treg
    ose të lejoni që këto fjalë të humbin vetveten pasi të keni
    arritur në fund të librit.
  






  

    
Kënaquni
    leximin dhe tregtimin e mbarë!
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"Jepini
    mua një pikë mbështetëse dhe unë do të ngrej botën".
  






  

    
Arkimedi
    nga Sirakuza
  






  

    
Pasi
    tregtia online ka bërë demokratizimin dhe është bërë pronë
    publike, shumë njerëz kanë shpenzuar kohën dhe paratë e tyre
    për
    të mësuar dhe investuar në tregjet financiare. Më së pari, ata
    dëshironin të zbulonin si të kthenin këtë mundësi të re në
    një aktivitet të suksesshëm në periudhën e gjatë.
  





 









  

    
Si
    një përgjigje ndaj një fenomeni të tillë, ka zhvilluar një treg
    i madh i formimit financiar. Sot është e mundur të gjeni mijëra
    libra për temën e tregtisë online. Shumë brokerë ofrojnë burime
    për klientët e tyre dhe disa materiale për të thelluar fusha më
    të ndryshme, të komplikuara ose eksotike në lidhje me tregtinë;
    fillon nga broshurat informative të thjeshta për të përfunduar
    në
    kurse të vërtetë formimi digjital ose përvoja udhëzuese të
    mbajtura në klasë.
  






  

    
Kur
    flitet për biznesin e tregtisë, edhe temat e trajtuara janë të
    pakufishme. Nga analiza bazike deri te ajo pure teknike. Nga
    studimi
    i tregtisë së brendshme deri te strategjitë e tregut
    kundërshtues.
  






  

    
Megjithatë,
    brenda të gjitha kësaj njohurie, ka një çështje që shpesh
    nënvlerësohet nga shumë tregtarë dhe investitorë të emergjentë,
    dhe që, në kundërshtim, mund të bëhet një stimul real,
    pavarësisht nga strategjitë e analizës së zgjedhjeve të tregut
    ose nga mjetet financiare për të cilat vendosni të
    bastisni.
  






  

    
Emri
    i këtij mjeti është menaxhimi i parave, dhe në këtë udhëzues
    do të zbuloni se si të kuptoni bazat dhe thelbin e tij në një
    mënyrë të thjeshtë, praktike dhe efektive. Kjo është një
    veprim i gamës bazike për të garantuar rritjen e kapitalit tuaj
    të
    vetë, dhe një njohuri që transcendon vetëm aktivitetin e
    thjeshtë
    të tregtisë online: menaxhimi i parave do të thotë menaxhimi i
    parave dhe secili prej nesh duhet të njohë dhe të përdorë këto
    strategji operative.
  






  

    
Apo
    vendosni të kushtoni një pjesë marginale të kohës suaj gjatë
    tregtisë, apo dëshironi ta ktheni atë në një aktivitet me kohë
    të plotë. Njohja e informacionit bazik të prezantuar në këtë
    udhëzues mund të drejtojë drejt sekretit të vetëm të fitimit në
    periudhën e gjatë: kontrolli i parave dhe rreziku i lidhur me
    to.
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